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Muslimers Sociale Identitet 

 
حٖيمِ  حْمٰنِ الرَّ ِ الرَّ  بِسْمِ اللّٰه

 وَامَْرُهُمْ شوُرٰى  ﴿ 
ࣕ
لٰوةَ وَالَّذٖينَ اسْتجََابوُا لِرَب هِِمْ وَاقَاَمُوا الصَّ
ا رَزَقْناَهُمْ ينُْفِقوُنََۚ   وَمِمَّ

ࣕ
 ﴾ بيَْنهَُمْ

الْمُؤْمِنُ مَألَْفٌ، وَلََ خَيْرَ  » قَالَ:  صلى الله عليه وسلم عَنْ أبَيِ هرَُيْرَة؛َ أنََّ النَّبيَِّ 
 «  يؤُْلَفُ فيِمَنْ لََ يأَلَْفُ وَلََ 

 
Kære Muslimer! 
 
Allâh (swt), verdens eneste Herre, har givet mennesket 
den største ære blandt de væsener, Han har skabt, og 
beskrevet dem som “hæderlig skabning”. Store lærde har 
defineret mennesket som et socialt væsen. Et af 
menneskets mest karakteristiske kendetegn er faktisk, at 
det fortsætter sin vitalitet i det sociale liv. Mennesket 
kommer til verden ved at blive født i en familie, som er 
samfundets mindste led. Efterhånden som de vokser op, 
bliver de medlem af henholdsvis et kvarter, en by og et 
land. En af resultaterne af dette tilhørsforhold er den 
sociale identitet, der formes over tid. Social identitet 
refererer til summen af forskellige identiteter hos en 
person, såsom alder, køn, status og tro. Selvom en person 
med en social identitet består af summen af forskellige 
identiteter, skal hans islamiske identitet, når det 
kommer til at være muslim, frem i forgrunden. 

 
Beærede Troende!  
 
Den vigtigste identitet for en person, der tror på Allah 
(swt), Hans Sendebud (saw) og livet efter døden, hvilket 
er vigtigt i samfundet, er hans islamiske identitet, som 
stammer fra hans tro. Denne hellige identitet er over 
andre identiteter som sprog, farve, køn og status. Fordi 
den afgørende faktor i en troendes forståelse og 
opfattelse af livet og som følge heraf i at skabe en livsstil, 
er utvivlsomt hans tro. Og at tro, i sig selv er en af de 
mest karakteristiske egenskaber, der adskiller 
mennesker fra andre skabninger. En troende afspejler og 
indskriver kravene til sin tro i alle sine sociale 
identiteter. I det sociale liv holder han sin islamiske 
identitet over alle andre identiteter. Fordi en troendes 
identitet er resultatet af vores forhold til vores Mawla 
(cc), som har givet os livet. En troende, lever sit liv efter 
disse ord fra Koranen; “Sig: “Min bøn og mit 
valfartsoffer, mit liv og min død tilhører Allâh, 
alverdens Herre og Forsørger.”1 

 
1 En’âm Suresi 6:162 
2 İbn Hanbel, II, 400 

 
Kære Jamaah!  
 
Vi, som bærer den muslimske identitet, skal være 
involveret i samfundslivet med de høje moralske 
standarder, som islam har påbudt i de geografier, hvor vi 
er en minoritet. Vi skal være retfærdige og medfølende i 
vores forhold til mennesker med forskellige tro. Vi skal 
afspejle vores følelse af medfølelse ikke kun med 
mennesker, men også med dyr og natur, ved at overholde 
princippet om respekt for menneskeheden og medfølelse 
med skabninger, som islam har givet os. Vi skal være 
venlige over for folk og behandle dem hjerteligt. Vores 
store Profet (saw), som blev sendt for at fuldende god 
moral sagde “En troende er imødekommende. Der er 
ikke noget godt i nogen, der ikke etablerer nærhed 
(med mennesker), og som nærhed ikke kan etableres 
med.”2 Lad os ikke glemme, at muslimer gennem 
historien har været kendt for deres gæstfrihed og 
hjælpsomhed over for andre mennesker. Vi bør ikke 
glemme dette smukke træk og være i stand til at 
videregive det moralske til fremtidige generationer. 
 
 
Kære Brødre!      
 
Allâh (swt) siger følgende i Koranen: “Som lytter til 
deres Herre og holder bøn, som forvalter deres 
anliggender med indbyrdes rådslagning, som 
giver ud af det som Vi har forsørget dem med;”3 
Som muslimer skal vi hjælpe dem, der lider af 
socioøkonomiske lidelser. Her på det sidste; Må Allâh 
(swt) forbarme sig over vores søskende, der mistede livet 
i jordskælvet i Marokko og oversvømmelsen i Libyen; Vi 
ønsker shifa til de tilskadekomne. Vi sender vores bedste 
tilbedelser til det muslimske folk i Marokko og Libyen. 
Vores ansvarlige, som vil levere jeres donationer til vores 
jordskælvsramte brødre og søstre, er ankommet til 
regionen siden den første dag og er begyndt at uddele 
jeres hjælp. Jeg beder til, at den hjælp, I vil yde i 
anledning af HASENE, vil blive accepteret af Allâh (swt). 

Må den Almægtige Allâh (swt) gøre os til dem, der 
værdsætter den islamiske identitet, vi har! 

  

3 Şûrâ suresi 42:38 


